
1 

 

MMpB - VÝDAJE M STA 2010-2019  (zpracovala Lenka Je ábková) 

ZDROJE INFORMACÍ – webové stránky: Monitor státní pokladna (účetní data), Město Mníšek 
pod Brdy (Strategický plán, Akční plán 2019, Rozpočet 2019, Střednědobý výhled MMpB), 
MVČR (metodiky k platům), Zákony pro lidi (nařízení vlády o výši odměn zastupitelů). Data 

o Pavilonu byla zpracována na základě informací z OSMI a počet zaměstnanců úřadu na 
základě informací z FO, Zpravodaj č. 282.   

ÚVODEM    

Finanční výbor p ipravil pro zastupitele pomocný materiál, aby mohli relevantním zp sobem 
informovat ve ejnost o rozpočtu na rok 2019.  

Mezi občany se objevují informace o tom, že rozpočet na rok 2019 je špatný, že si 
zastupitelé schválili vysoké odm ny a provozní výdaje extrémn  stoupají. Ve Zpravodaji      

č. 282 vyšly mylné, zkreslené či neúplné informace, cituji: 

„Skoro  ilió ů koru , které a ěstě ko e  roku zůstaly, izí předevší  v ový h provoz í h 
áklade h. Navyšují se výdaje ta , kde y ylo potře a šetřit. Dra ati ky arostly zdy pro 
ístostarostu a zastupitele. Z původ í h ,  ilió ů koru  a  ilió y. Narostla ěž á údrž a, jako je 

čiště í, seká í, výsad a stro ů, odpad a další dro á údrž a asi o 9 ilió ů. Na kvalitě to ale 
epo ítí e. Narostl ěž ý provoz ěstského úřadu skoro o  ilió y koru , a to hlav ě ve služ á h, 
ateriálu a zdá h.“  

Tento dokument rozebírá provozní výdaje m sta Mníšek pod Brdy, ty nejd ležit jší 
detailn ji od roku 2016 – 2019. Nabízí také souhrn provozních výdaj  za roky 2010 – 2019.  

Aby občané m li p ístup ke správným informacím p ímo a mohli se seznámit s tím, proč a 
jak se navyšovaly výdaje m sta, zve ejňuje finanční výbor tento materiál na webu. 

Prezentace je rozd lena do n kolik témat, která obsahují nejv tší problémy. 

1. Krátce o strategických dokumentech ...................................................... str. 1 

2. Stav financí města k 31.12.2018 a co s nimi bude .................................... str. 2 

3. Kolik bude stát Pavilon – stav 20.2.2019 ................................................. str. 3 

4. Nejdůležitější provozní výdaje města 2016 -2019 ...................................... str. 3 

5. Proč jsou výdaje rozpočtu 2019 vyšší než v roce 2018 ............................... str. 3 

6. Smlouvy o údržbě zeleně a zimní údržbě 2011-2018 .................................. str. 4 

7. Opravy majetku 2012 -2019 zanedbané dědictví ....................................... str. 5 

8. Nerealizované akce rozpočtované několikrát se prodraží ............................. str. 6 

9. Město zdvojnásobilo majetek, bude mít na údržbu? .................................... str. 6 

10.  Zákonné navýšení platů starostů od 1.1.2018 a ú edníků od 1.1.2019 ........ str. 7 

11.  Provozní výdaje města 2010 – 2019 souhrnně…………………………………………….…..str. 8 

12.  Výdaje na Pavilon 2015 - 2019…………………………………………………………………….……str. 9 

 

1. KRÁTCE O STRATEGICKÝCH DOKUMENTECH M STA 

Strategický plán na rok 2019-2028 (SP) – vychází z již zpracovaného dokumentu z roku 2018, 
analytická část se nezměnila, struktura návrhové části byla doplněna o zpracování finanční vize a 
vyhodnocování. Aktualizovaný harmonogram p edpokládá doplnění kompletní finanční vize v zá í 2019 
a obsahuje pravidelné aktualizace SP a jeho vyhodnocování. 



2 

 

Akční plán (AP) je dokument, který je mostem mezi strategickým plánem a rozpočtem. Ten, který 
byl vytvo en v loňském roce, byl nedostatečný, nebral ohled na finanční možnosti města. Byl 

p epracován a výsledkem je nový dokument s projekty, zatím na 1 rok. 

Projekty na další roky jsou průběžně vkládány do Zásobník  projekt , ze kterého vzniknou budoucí 
roční akční plány. V roce 2015 také existoval zásobník akcí, ale minulá Rada města jej ani po 

urgencích neupravovala, ačkoliv jí zastupitelstvo zadalo pravidelné aktualizace usnesením ZM. 

2. STAV FINANCÍ M STA K 31.12.2018. JAK SE VYUŽIJÍ? 

Na účtech m sta bylo uloženo k 31.12.2018 celkem 60 mil. Kč. Z této částky byla 25 mil. Kč 
dotace, která p išla na účet těsně p ed koncem roku, ačkoliv byla avizována až v lednu 2019. Tím se 
stalo, že faktury za Pavilon, čekající na úhradu z dotace, byly zaplaceny až 4.1.2019, tedy jako výdaj 
roku 2019. Shrnutí: dotace 25 mil. Kč nám zůstala ke konci roku na účtu, p idáme k ní v roce 2019 

další dotace ve výši 38 mil. Kč a úvěr 40 mil. Kč. Dohromady to bude 103 mil. Kč, výdaje, které se za 
Pavilon uhradí v roce 2019 celkem.  

Zbylých 35 mil. ze zůstatku 60 mil. na účtu ke konci roku použije m sto na financování investic, 
NIKOLIV na úhradu provozních výdaj  m sta. Tabulka níže obsahuje největší investice cca za 33 
mil. Kč, 2 mil. Kč je počítáno na drobnější investice.  

Je t eba doplnit, že v roce 2018 NEBYLY z plánovaného rozpočtu provedeny investice za 6 milionů Kč a 
opravy cca za 9 mil. Kč. To je celkem 15 mil. Kč, o které by v p ípadě realizace v roce 2018 byl 

zůstatek na účtu města k 31.12.2018 byl nižší.  

Opravy plánované v roce 2018 byly hrazeny z provozních p íjmů roku 2018. Tím, že se část za 9 mil. 
Kč neprovedla, p esouvají se tyto opravy do roku 2019 a 2020 a zvýší nám vlastně provozní výdaje 

dalších let (sníží nám tzv. provozní saldo = rozdíl mezi provozními p íjmy a provozními výdaji).    

60

Zůstatek  il. Kč se sestává ze dvou základ í h částek:
35

Dota e  il. Kč se použije a:
NA ROZŠÍŘENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 11 Výsta a odo odů a ka aliza e  z toho R a ě ,  il. Kč  
k í přidá e další příj   ro e : 4 Projekt Městský úřad a sta e í úpra  úřadu pro poli ii
Další dota e, které do lu ilo i ulé 
ede í ěsta 38 3 Rekonstrukce Domova pro Seniory

Ú ěr, splá e í a  let a úroko ou 
saz ou ,  %, kterou jed alo o é 
ede í z pů od í saz  ,  % 40 3 Přísta a ZUŠ, a e í škol í jídel  a a e í Pa ilo u

Sečte e + + 4 Reko struk e zdra ot ího střediska
VÝDAJE NA STAVBU PAVILONU 103 3 No é sil i e e o rozšíře í sil i

1 Protihluko ý al a klohřiště

2 Zateple í hasičská z roj i e a trafika, ka ero ý s sté
1 Výkup poze ků pod ko u ika e i
1 Rekonstrukce kotelen

2 Ostat í
35 NOVÉ INVESTICE A REKONSTRUKCE 

Tuto část zůstatku t oří pře tk  rozpočtů z i ulý h let, z toho  
ilio ů Kč l pře tek z erealizo a ý h i esti  a opra , plá o a ý h  

roce 2018

25

Tato částka zůstatku la dota e a Pa ilo   
ěla přijít  led u, ale přišla těs ě před 

koncem roku)

Na zapla e í z této dota e čekal  faktur  za 
Pa ilo  e ýši  il. Kč

. .  l  uhraze  faktur  e ýši  il. 
Kč, tí  se pořádala dota e z roku 

NĚKTERÉ INVESTICE BYLY JIŽ PLÁNOVANÉ I NĚKOLIK LET

MĚSTO MNÍŠEK POD BRDY MĚLO NA ÚČTECH K . .  VYSOKOU ČÁSTKU v il. Kč

Pře ytky  il. Kč se použijí a i vesti e, NE a provoz í výdaje

 



3 

 

3. KOLIK BUDE STÁT PAVILON? STAV K 20.2.2019 

     

Zaplaceno 2015-2017 7,6          71,4         DOTACE

Zaplaceno 2018 17,4        40,0         ÚVĚR
Rozpočet 102,0      20,6         VLASTNÍ PROSTŘEDKY
Rezerva 2019 5,0          -            

132,0      132,0       

VÝDAJE v il. Kč ZDROJE FINANCÍ v il. Kč

 

4. NEJD LEŽIT JŠÍ PROVOZNÍ VÝDAJE M STA 2016-2019 

Jak je vid t v tabulce Sumarizace… od roku 2016, provozní výdaje m sta nar stají každý 
rok. Velmi rychle rostou platy ve ve ejné správ  ze zákona, na to upozorňují i odborníci. 
Rostou také služby, energie a další. Opravy jsou pak ješt  zmín né v jiné části dokumentu.  

Su ariza e ejvyšší h provoz í h výdajů 2016 2017 2018 2 019  
Navýše í 

2019 o

Platy 19,2       20,9              24,8              27,8          3,00       

Služ 24,0       24,1              26,9              32,0          5,10       

Opravy majetku 4,5          7,7                 11,0              18,9          7,90       

Dopra í o služ ost 2,9          3,1                 3,5                 3,8             0,25       

Energie 1,5          1,4                 1,8                 2,0             0,20       

Materiál 2,0          2,0                 1,8                 3,2             1,40       

Příspě k  o atelst u 1,0          1,3                 1,3                 1,6             0,29       

Úrok , sa k e, da ě 0,7          0,1                 0,2                 1,6             1,40       

Celke  v il. Kč 55,7    60,6          71,3          90,9      19,5   

Rozpočet roku 2019 vychází ze smluv a pot eb m sta. Objem financí a akcí se navýšil více 
jak dvojnásobn  a je t eba pln ní rozpočtu zajistit i personáln . Zastaralou a nefunkční 
výpočetní techniku je nutné obnovit. Zákon ukládá starat se o majetek a udržovat jej s péčí 
ádného hospodá e. M sto chce poskytovat kvalitní a p ístupné služby všem občan m.   

5. VÝDAJE ROZPOČTU 2019 JSOU VYŠŠÍ NEŽ V ROCE 2018  

 
NAVÝŠENÍ VÝDAJŮ V ROZPOČTU NA ROK  o částky v il. Kč : 19,5    

Ko ag s lou a č. - . .   a  č. . podepsa á . .  - rozdíl 1,0          

Ko ag rezer a a odpad  a zi í údrž a o í o atelé a lokalit 0,4          

Náhrad í ýsad a zele ě a udržitel é projekt  us hlá ýsad a z dota e 1,0          

Pro oz í ýdaje s ěr ého d ora z šuje se skládko é a lik ida e odpadu 1,0          

Dopra í studie a projekt   dosud e lo realizo á o 1,0          

Auto uso á dopra a - a ýše í li ek 0,3          

E ergie e še h a od ěr á ísta ají s lou  a e  z auk e 0,2          

Školko é lo i částeč ě, í elý rok 0,3          

Výpočet í te h ika, HW, SW ut é, odešlo ěkolik PC 1,0          

We o é strá k , aplika e I ter et ě í IoT 0,4          

Výstroj  Městská poli ie a hasiči o hra é po ů k 0,3          

Roz oj za ěst a ů zdělá á í a sou isejí í 0,3          

Záko é a ýše í platů úřed íků o % 2,00        

Plat  a o á pra o í ísta e s ěr é  d oře a od oru OSMI 0,79        

Od hod é se plá elo  ro e ,  ro e  jej z poro á í s roke   odečte e 0,60 -       

Od ě  . ístostarosta 0,38        

Od ě  Rada ěsta 0,15        

Od ě  eu ol ě í zastupitelé 0,07        

Od ě  předsedo é a čle o é ý orů 0,11        

Škole í, o čerst e í 0,10        

Zastupitelé jsou vždy od ěňová i je  za jed u fu k i, e za sou ěh ěkolika fu k í -           

Platy jsou včet ě so iál ího a zdravot ího pojiště í, od ě y včet ě zdravot ího pojiště í
Opravy majetku 7,9          7,9             

Na ýše é úrok  z ú ěru 0,6          

Ne řeše é sa k e i ulého ede í 0,4          

Odhad a ýše í da ě - DPH 0,4          

5,2             

2,0             

3,0             

1,4             

 



4 

 

6. SMLOUVY O ČISTOT  M STA, ODVOZU ODPADU, ÚDRŽB  ZELEN  A 
ZIMNÍ ÚDRŽB  V ROZMEZÍ 2011 - 2018 

Rozpočet na rok 2019 vychází z posledního dodatku ke smlouvě o službách, kdy byly služby hodně 
navýšeny. Nap . poslední dv  zimy minulé vedení m sta navýšilo zimní údržbu z částky 582 
tisíc až na 680 tisíc Kč za m síc, to je 500 tisíc ročně navíc.  

Tabulka níže obsahuje výši služeb ze smlouvy uzav ené v roce 2011, z dodatku k 1.1.2018, z dodatku 

podepsaného 19.9.2018 a z rozpočtu na rok 2019, kde u zimní údržby a odvozu odpadu je rezerva 

nad rámec smlouvy, celkem 400 tisíc na rok (nové lokality a domy, kde služby zatím nefungují):   

S louva KOMWAG, v il. Kč 
2011 

smlouva

01.01.2018 

dodatek

19.09.2018 

dodatek

 2019 

rozpočet 
Údrž a zele ě 1,8          3,0                 3,2                 3,2             

Ko u ika e, zi í údrž a  ěsí ů 3,0          3,2                 3,6                 3,8            

Odpado é hospodářst í 4,3          5,3                 5,5                 5,7             

Ostat í 0,1          0,1                 0,1                 0,1             

Smlouva KOMWAG celkem 9,2          11,5              12,4              12,8           

Údrž a zele ě v il. Kč -          -                 2 018       2 019    

Komwag -           -                  3,2                 3,2             

Údrž a zele ě ji í doda atelé -           -                  0,9                 0,9             

Náhrad í ýsad a zele ě -           -                  -                  1,0             

Údrž a zele ě za vše h y dodavatele elke -           -                  4,1                 5,1             

K zimní údržbě a k údržbě zeleně měl připomínku bývalý starosta (červené částky v tabulce výše), že 
jsou vysoké. FV zjistil, že poslední dodatek ke smlouvě s firmou Komwag č. 14 byl podepsán těsně 
před volbami dne 19.9.2018 právě bývalým starostou před zimní sezónou a je zhruba o 1 mil. Kč vyšší 
než předchozí dodatek č. 13 z ledna 2018.  

ýraz é a ýše í:
úči ost od úči ost od

01.01.2018 01.09.2018 2018 2019

SMLOUVA KOMWAG Smlouva 2011 Dodatek č. Dodatek č. SKUTEČNOST ROZPOČET
S ěr é ádo  s ěs ý odpad 3 003 400            2 302 049              2 484 139            3 055 755          3 200 000           

P tlo ý s sté , ákup popel i -                       461 854                 461 854               19 058               

S ěr é ádo y třídě ý odpad 594 931               1 653 714              1 653 714            1 630 413          1 750 000           

Úklid odpadu ulože ého i o ádo 264 000               282 900                 282 900               

S ěr é ádo  o j. s ěs ý odpad 61 600                 75 440                   75 440                 

Odpadko é koše 341 770               531 517                 577 515               570 269             870 000              

Čiště í ka al. Vpustí 48 000                 49 610                   71 935                 -                      75 000                

Čiště í ko u ika í a hod íků po zi í údrž ě 48 000                 49 610                   49 610                 

Ruč í čiště í 374 400               386 958                 386 958               

Stroj í čiště í 115 200               119 064                 119 064               

Ruč í čiště í 74 880                 77 392                   77 392                 

Čiště í zpe ě ý h odotečí 48 400                 

Zi í údrž a ko u ika e 2 396 274            2 476 649              2 755 648            3 462 590          3 800 000           

Zi í údrž a hod ík 488 118               504 490                 643 774               

Seká í, úklid trá 1 120 324            1 954 136              2 123 804            3 272 454          3 200 000           

Seká í s ulčo á í 25 979                   51 065                 

Údrž a keřů a zele ě 13 254                 16 691                   16 691                 

Po ýsad o á péče 252 000               516 600                 537 100               

elke  za s louvy či dodatky KOMWAG 9 196 151                 11 484 653       12 417 002      12 010 539   12 895 000    

TKO příspě ek o atelů  a odpad 926 116             1 000 000           

Čiště í ka al. Vpustí .SčV 48 609               

S ěr ý d ůr - zd 1 316 352          1 670 000           

S ěr ý d ůr - PHM, ateriál a ostat í 344 000             290 000              

S ěr ý d ůr - lik ida e odpadu - služ , ji é fir  ež Ko ag 1 203 577          1 740 000           

Čer é skládk 150 000              

Zeleň ji é fir  ež Ko ag 866 749             900 000              

Zeleň áhrad í ýsad a + záli k  + ateriál 1 000 000           

SOUČET SLUŽBY KOMWAG A OSTATNÍ FIRMY ZA ODPAD, ZELEŇ, ZIMNÍ ÚDRŽBU A SBĚRNÝ DVŮR + PŘÍSPĚVEK MĚSTA NA ODPAD16 715 942   19 645 000    

NAVÝŠENÍ VÝDAJŮ a ODPADY, ZELEŇ A ZIMNÍ ÚDRŽBU: 1 000 000                 KOMWAG

Z ,  il. Kč a ,  il. Kč = 1 000 000                 NÁHRADNÍ VÝSADBA ZELEŇ - UDRŽITELNOST PROJEKTU
1 000 000                 SBĚRNÝ DVŮR PROVOZ

ODPADY, ZELEŇ A ZIMNÍ ÚDRŽBA - detail v Kč

 





6 

 

8. PRODRAŽÍ SE NEREALIZOVANÉ INVESTICE I OPRAVY  

Stavební práce poslední roky zdražovaly a je škoda, že m sto více neopravovalo majetek 
v dob , kdy m lo peníze. To samé platí o investicích. Jeden p íklad za všechny - zasíťování 
pozemk  na čty i rodinné domy v Rymani, které se objevilo již v rozpočtu na rok 2014, cena 

možné investice narostla do neuv itelných částek, celkem o miliony Kč navíc. 

Jak rostly rozpočtované výdaje zobrazuje tabulka, která je v tis. Kč: 

V tis. Kč 2014 2015 2016 2017 2018 2 019          2 020          

Vodovod 4RD Rymaně 140       50      -        220       1 200        600             -               

Kanalizace 4RD Rymaně 260       -      -        250       1 200        4 000          -               

Komunikace 4RD Rymaně -         -      -        -         -             -               2 150          

Celkem 400       50      -       470       2 400        4 600          2 150          

Rozpočet vodovodu a kanalizace v roce 2018 byl včetně komunikace  

Pozemky byly prodány v roce 2017 za částku 7,6 mil. Kč s tím, že město vybuduje vodovod, 

kanalizaci a komunikaci (v době prodeje byl rozpočet na vodovod a kanalizaci 470 tisíc Kč). K realizaci 

nedošlo a letos je odhad výstavby vodovodu, kanalizace na 4,6 mil. Kč a p íští rok na 
komunikaci 2,1 mil. Kč, celkem tedy 6,7 mil. Kč. 
 

Pozn.: příklady dalších miliónových ztrát z minulého volebního období: 

Navýšení ceny výstavby Pavilonu o 37 mil. Kč (hlavně kvůli ¾ roku duplicitního řízení z pochybení od  

listopadu 2016 do srpna 2017 a tzv. nečinnosti stavebního úřadu (SÚ) v Jílovém z důvodu 
dlouhodobého nedostatku pracovníků SÚ). Dále zvýšení úrokové sazby na bankovní úvěr pro Pavilon 

ve výši 40 mil. Kč a dobu splácení 14 let (čerpání úvěru se sazbou 0,69 % bylo v původní smlouvě do 
listopadu 2017, město podle informací z ČS nejednalo o aktualizaci úvěru). V listopadu 2018 byla až 
novému vedení předána nová nabídka na úvěr od ČS s úrokem 3,33 %, novému vedení se podařilo 
konečný úrok výrazně snížit na 2,34 %. 

K projektu Pavilon neexistovala studie proveditelnosti a analýza rizik, která by navrhovala opatření 
v případě nečekaných problémů, například z průtahů legislativních řízení. Občané se odvolali při 
územním řízení na jaře 2016, krajský úřad jim dal za pravdu. Město neučinilo žádná opatření, aby se 
situace neopakovala a mělo ze zkušenosti očekávat opětovné námitky při druhém řízení na podzim 
2017, což se také stalo. Podání námitek a připomínek je  zákonné právo každého účastníka řízení.       

9. MMPB ZDVOJNÁSOBILO SV J MAJETEK 

V roce 2009 m lo m sto majetek 323 mil. Kč, v roce 2018 již 614 mil. Kč (údaj ze zá í 2018 

včetně nedokončeného majetku) a po dokončení Pavilonu naroste majetek m sta na 750 mil. 

Kč. Plánovat další investice a rekonstrukce je nezbytné a nebudou to lehká rozhodnutí. Bude mít 
m sto p íjmy na provoz a údržbu takového majetku? Vedení m sta čeká velmi náročný 
úkol: zpracovat p ehled provozních výdaj  jednotlivých budov a hledat rezervy, kde ušet it. 

Tabulka zobrazuje jak m sto investovalo od roku 2010: 

INVESTICE DLE KATEGORIÍ, částky jsou  il. Kč 2010-2018 2019

silnice 8,1            3,0            

ostat í záležitosti ko u ika í 21,5          1,2            

vodovod 12,2          4,4            

kanalizace 94,5          5,0            

Vod í díla v ze ědělské kraji ě 0,6            1,2            

hřiště a záj ová či ost, sportov í zaříze í včet ě fot .hřiště 6,2            0,7            

osvětle í 2,3            0,4            

zeleň 2,8            -             

ZŠ - vy ave í 1,0            2,0            

S ěr ý dvůr 15,3          0,3            

stav y - á ěstí, ZŠ, MŠ, ko tej ery, částeč ě Pavilo … 108,2        119,0       

drobné stavby 10,6          0,3            

celkem 283,4       137,4       
zapla e o z dota í 42% 47%  



7 

 

10. VYŠŠÍ PLATY Ú EDNÍK  O 5 % ZE ZÁKONA V ROCE 2019 

Platy ve ve ejné správ  rostou již n kolik let, jsou stanovené zákonem. Tato skutečnost 
ovlivňuje zejména provozní výdaje m stského ú adu (MÚ). Zm na počtu zam stnanc  
ú adu nebyla výrazná, všeobecný r st plat  však ano (pozor, sem nepat í odm ny starosty 
a zastupitel ). V roce 2019 navýšení plat  MÚ činí 2 mil Kč a dalších zhruba 0,5 mil. Kč je 
posílení odboru OSMI o jednoho pracovníka. 

Výdaje na materiál MÚ - je nutné obnovit velice poruchovou či nefunkční výpočetní 
techniku, to bude výdaj cca 1 mil. Kč i s licencemi na software. 

Rozpočtované služby pro MÚ jsou na úrovni roku 2018, navíc je pouze výdaj na finanční 
audit za cca 300 tisíc Kč. 

Celkov  tedy výdaje MÚ narostou v roce 2019 o 4 mil. Kč (2,5 mil. Kč platy, 1 mil. Kč obnova 
techniky a 0,5 mil. Kč ostatní), tak, jak ukazuje tabulka: 

Městský úřad avýše í - 2016 2017 2018 2 019  

 Navýše í 
2018/2019 

o 

počet za ěst a ů MÚ 30 30 31 32              1,0    

Plat  úřed íků čet ě so iál ího a zdra ot ího pojiště í 12,7       13,5              15,5              18,0          2,5    

Vzdělá á í za ěst a ů 0,3          0,3                 0,3                 0,4             0,1    

Výpočet í te h ika a soft are -           -                  -                  1,0             1,0    

Služ  1,3          1,1                 1,5                 1,8             0,3    

Energie + PHM 0,4          0,3                 0,4                 0,5             0,1    

částky jsou v il. Kč 14,7    15,2          17,7          21,7      4,0     

ODM NY NEUVOLN NÝCH ZASTUPITEL  

Od 1.1.2018 platily nové odm ny pro zastupitele. Došlo k výraznému navýšení a odm ny 
starosty a místostarostky v roce 2018 byly o dost vyšší než v roce 2017.  

V roce 2018 bylo dle zákona vyplaceno odchodné (5 plat ) t m, kte í neusp li ve volbách a 
ve funkcích skončili.  

Celkov  je rozpočet 2019 na úrovni roku 2018, ale je jiný v tom, že zastupitelé schválili 
oficiální odm ny dle zákona pro 2. místostarostu, radní, zastupitele a výbory a to pouze za 

jednu funkci, nikoli za soub h n kolika funkcí. V minulých letech se využíval i jiný zp sob 
odm n. Nap . zastupitel Kožíšek m l na starosti spolupráci s Komwagem a byl odm ňován 
na základ  dohody o provedení práce (120 tisíc ročn ).    

Zastupitelstvo 2016 -2019 2016 2017 2018 2 019  

Starosta ka , ístostarostka - od ě  čet ě pojiště í 1,8          1,5                 2,2                 2,0             

Od hod é u ol ě ý h zastupitelů -           -                  0,6                 -             

Neu ol ě í zastupitelé a ý or  čet ě zdr. pojiště í -           -                  -                  0,7             

Neu ol ě í zastupitelé a ý or  - so iál í pojiště í -           -                  -                  0,2             

Vzdělá á í, pohoště í -           -                  -                  0,1             

částky jsou v il. Kč 1,8      1,5            2,8            3,0         

Na rozpočtu pro rok 2019 pracoval TÝM lidí, nebyla to práce jednotlivce, jako v minulosti. 

VŠEM PAT Í VELKÉ POD KOVÁNÍ. Vedení m sta, ú ednicím, finančnímu výboru a také 
občan m. Nap íklad Eduard Navara vyhodnotil p vodní, neefektivní projekt a zpracoval 
náhradní ešení na parkovišt  v ulici, kde bydlí. Precizn , bez nároku na honorá .   

P edpokladem pro to, aby m sto hospoda ilo s péčí ádného hospodá e, je optimáln  
nastavit pot ebné vnit ní procesy fungování m sta. Jednoduše, funkčn  a dodržovat je. 

Současn  zapojit občany do správy v cí ve ejných (participace). Poskytovat služby kvalitní 
a klient m p ístupné. To vše jsou základní cíle moderní samosprávy m sta. 



8 

 

MNÍŠEK POD BRDY - PROVOZNÍ VÝDAJE -  V MIL. KČ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 NAVÝŠENÍ VÝDAJŮ V ROCE 
Platy 14,46     14,82     14,85     15,14     16,05     17,88     19,17     20,92     24,83     27,83        , % a ýše í ze záko a úřed í i, ,  il. Kč o á pra . ísta,
Materiál celkem 1,14       1,07       1,61       1,99       2,04       1,44       1,98       1,95       1,81       3,25          o á ýpočet í te h ika pro elý úřad + ýstroj hasičů a MP
z toho jed otlivé položky:
drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,14        0,19        0,42        0,42        0,63        0,37        0,61        0,67        0,41        1,28           o é počítače
K ihy, uče í po ů ky a tisk 0,21        0,20        0,19        0,18        0,18        0,19        0,19        0,25        0,20        0,22           

Léky a zdravotnický materiál 0,01        0,00        0,00        -           -           0,00        -           -           0,00        0,00           

Nákup ateriálu ji de ezařaze ý 0,69        0,63        0,85        1,17        1,08        0,79        0,95        0,80        1,03        1,36           ateriál a opravy ve vlast í režii
O hra é po ů ky 0,01        0,00        0,04        0,05        -           0,00        0,06        0,06        0,02        0,15           hasiči vy ave í
Potraviny 0,01        0,01        0,01        0,01        0,01        0,01        0,01        0,01        0,01        0,01           

Prádlo, oděv, o uv 0,06        0,05        0,09        0,16        0,15        0,08        0,17        0,16        0,13        0,23           MP policie výstroj

Úroky 1,24       1,27       1,03       0,88       0,76       0,67       0,52       0,11       0,07       0,73          dražší ú ěr
Energie celkem 1,36       1,26       2,15       1,59       1,45       1,65       1,51       1,43       1,77       2,03          e y e ergií stoupají, e še h a od ěr á ísta ají e y z auk e
z toho jed otlivé druhy e ergií:
Elektrická energie 0,73        0,74        1,13        0,82        0,66        0,76        0,69        0,47        0,67        0,95           avýše í e ergie, ěkteré jed otky ejsou v auk i
Pevná paliva -           -           -           -           -           -           -           0,04        0,07        -              

Plyn 0,43        0,34        0,26        0,18        0,05        0,07        0,05        0,05        0,05        0,05           

Pohonné hmoty a maziva 0,15        0,16        0,16        0,19        0,26        0,32        0,34        0,41        0,48        0,52           PHM s ěr ý dvůr
Studená voda 0,02        0,02        0,08        0,04        0,04        0,04        0,03        0,04        0,04        0,05           

Ostatní -           -           -           -           -           -           0,00        0,01        -           -              

Teplo 0,02        -           0,52        0,36        0,44        0,46        0,40        0,42        0,46        0,47           SLUŽBY V ROCE  NAROSTLY O  MIL. KČ PROTI ROKU :
Služ y elke 13,53     13,51     19,73     24,58     21,06     20,04     23,96     24,09     26,93     32,00         il. Kč Ko ag s lou a  +  il. Kč S ěr ý d ůr pro oz
služ y zúčtova é, 13,53      13,51      15,25      19,15      16,79      14,93      18,42      20,79      26,93      32,00          il. Kč  Dopra í studie, projekty, studie

   k to u přičte e služ y účtova é do oprav - zi í údrž a, údrž a     
zele ě a hř itova, rok  yl již oprave  4,48        5,43        4,27        5,12        5,54        3,30        -           -               il. Kč áhrad í ýsad a a udržitel ost
z toho jed otlivé druhy služe  il. Kč rezer a Ko ag, audit, e , IoT a zdělá á í
Ko zultač í, porade ské a práv í služ y 0,65        0,53        0,56        0,56        0,42        0,45        0,49        0,75        0,82        0,43           právníci

Nájemné 0,60        0,55        0,60        0,68        0,71        0,55        0,95        0,64        0,81        1,07           dle uzavře ý h s luv
 Nákup ostat í h služe  OD ROKU  VČETNĚ ÚDRŽBY ZELENĚ A 
ÚDRŽBY  10,94      11,19      12,78      16,56      13,62      12,03      14,97      17,34      22,99      27,73         velký skok, dříve ěkteré služ y v opravá h + avýše í služe  výše
Poštov í služ y -           -           -           0,48        0,43        0,38        0,26        0,25        0,33        0,33           

Služ y pe ěž í h ústavů 0,29        0,29        0,30        0,30        0,33        0,34        0,36        0,31        0,32        0,43            tis. Kč poplatky +  tis. Kč pojiště í udov
Služ y pošt 0,42        0,40        0,42        -           -           -           -           -           -           -              

Služ y škole í a vzdělává í 0,25        0,16        0,17        0,18        0,21        0,21        0,39        0,38        0,44        0,62           škole í  MÚ  tis. Kč, ZM  tis. Kč, MP  tis. Kč, SDH  tis. Kč
Služ y teleko u ika í a radioko u ika í 0,39        0,39        0,43        0,40        0,45        0,32        0,35        0,26        0,35        0,37           avýše í telefo ů

 Zpra ová í dat a služ y souvisejí í s i for ač í i a ko u ikač í i 
technologiemi -           -           -           -           0,62        0,65        0,64        0,86        0,87        1,03           pronájem SW, webové stránky, navíc aplikace IoT

Programové vybavení 0,06       -          0,00       -          0,16       0,01       0,02       -          0,04       0,20          MS Office Profess. + Project

Pohoště í, esto é, ko fere e 0,08       0,04       0,07       0,12       0,08       0,09       0,05       0,07       0,10       0,18           tis. Kč esto é +  tis. Kč pohoště í
Opra y a udržo á í  e sprá é ýši 16,41     7,17       7,36       15,71     11,26     3,51       4,50       7,67       10,99     18,86        a ýše í opra  ajetku  il. Kč epro ede é opra y  ro e 
zúčtova é opravy a údrž a 16,41      7,17        11,85      21,14      15,53      8,62        10,04      10,97      18,01      18,86         

z toho služ y, které do oprav epatří  a  eví e -           -           4,48 -       5,43 -       4,27 -       5,12 -       5,54 -       3,30 -       7,02 -       -              

Dopra í o služ ost 1,42       1,75       1,86       2,01       2,65       2,96       2,92       3,08       3,47       3,75          NOVÉ LINKY autobusy

Sankce 0,01       0,00       0,00       0,56       0,00       0,02       0,04       -          0,04       0,40          vratka dotace  - v jednání 

Transfery 11,47     12,96     8,42       11,04     12,12     14,92     15,92     21,64     28,17     13,51        příspě ko ky ZŠ, MŠ
z toho příspěvky o yvatelstvu odvoz odpadu, školkov é 0,24        0,26        1,06        1,07        1,05        1,11        0,99        1,28        1,31        1,64            školkov é je  část roku,  elý - školkov é  tis. Kč
Da ě 0,28       0,14       0,17       0,09       0,10       0,27       0,11       0,03       0,12       0,50          da ě DPH
CELKEM, VČETNĚ TRANSFERŮ PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM 61,46     53,98     57,26     73,72     67,74     63,44     70,72     80,99     98,33     103,25      

neidentifikovatelný rozdíl -           -           0,13        -           -           -           -           -           0,01        -              

 PROVOZNÍ VÝDAJE MĚSTA - PLATY, SLUŽBY, OPRAVY, DOPRAVNÍ 
OBSLUŽNOST, MATERIÁL, ENERGIE, ÚROKY, PŘÍSPĚVKY 
OBYVATELSTVU, DANĚ, SANKCE 50,08   41,24   49,83   63,63   56,42   49,54   55,71   60,56   71,33   91,00     



9 

 

PAVILON ROZPOČET NA ROK 2019

107 893 462      PKS stavba smlouva celkem PKS

1 001 682 -         platba 2018 PKS

7 607 824 -         platba 2018 PKS

6 015 388 -         platba 2018 PKS

164 494             drobné faktury z 2018 k uhrazení v roce 2019
7 260                 PKS pasportizace PKS

965 580             Management stavby max. 12 m síc  od 15.8.2018 měsíčně 80465 Oleriny

321 860 -            zaplaceno 2018 4 měsíce
470 691             Stavební dozor do - 7/19 měsíčně 39224,21 Realstav MB

156 897 -            zaplaceno 2018 4 měsíce

5 002 880          

P eložky VAK smlouva z roku 2017, nacenn no, sníženo o retenční nádrž, 
smlouva včetn  DPH smlouva 1551506,5

2 852 375 -         1.SČV hlavní ady  bez DPH 1.SčV
598 999 -            DPH vypo ádaná p es PDP
810 700             Autorský dozor od 1.10.2018 !!! smlouva 670 000 + DPH

180 156 -            p íkazní smlouvy uhrazené 2018 2x fa 90078,05

844 842             Odvodn ní bytovek p ilehlých smlouva Prošek
26 620               Autorský dozor Odvodn ní smlouva Vítek
23 595               TDI dozor Odvodn ní smlouva Hynek

97 474 942      STAVBA

910 861             ÚVR ZAJIŠT NÍ DOCHÁZKY PRO 1. T ÍDY NA 1 ROK bez energií, ty hradí škola měsíčně 75905,12

379 526 -            8/18 - 12/18  uhrazeno v 2018

-                      doprava na ÚVR - p íspěvek pro školu
531 336            

3 000 000          VYBAVENÍ PAVILONU 
-                      2 000 000 ŠKOLA V ROZPOČTU

33 880               Zadávací ízení interiér nábytek - kontrola smlouvy Oleriny

54 450               3L Studio - administrace V 3L Studio

3 088 330         

OKOLÍ PAVILONU - PARK
164 560             PROJEKT objednávka 23.01.2019 164560 s DPH Grido

235 950             objednávka 6.2.2017 - park dokončení - změna p ed dokončením  BUDE SE REALIZOVAT?235950 s DPH Grido

-                      realizace okolí Pavilonu - pokud nebudou finance až 2020
400 510            

236 000            právník, okolí TD ….
250 000            p ípadné p eložky ČEZ

101 981 118    V rozpočtu na rok 2019 zatím 102 000 000
2 000 000         P ísp vek ZŠ na vybavení
3 000 000          realizace okolí Pavilonu - pokud nebudou finance až 2020

vícenáklady na zasíťovaní auly (nedostatečný projekt)
osvětlení LED namísto halogen
bezpečnostní skla
ozvučení a osvětlení auly, jeviště
vybavení aluly
kavárna 
ostatní

106 981 118    PAVILON 2019-2020

17 412 672        PAVILON 2018 ZAPLACENO

7 596 430          PAVILON 2015 - 2017

131 990 220    PROJEKT PAVILON CELKEM

FINANCOVÁNÍ PAVILONU SUMARIZACE 2015 -2019 SUM VLASTNÍ PROST EDKY SUM DOTACE SUM ÚV R

7 596 430         1. PROJEKTOVÁNÍ A P ÍPRAVA 2015-2017, PLACENO Z PROST EDK  M STA 7 596 430                      

2. REALIZACE STAVBY

17 412 672      FAKTURY ZAPLACENÉ 2018 Z PROST EDK  M STA 17 412 672                    

7 448 170 -        vrátíme do prost edk  m sta prost ednictvím úv ru 7 448 170 -                     

25 426 000      DOTACE MFČR 2018                  30% SPOLUÚČAST??? 25 426 000    

8 000 000         DOTACE MFČR 2018, NA ÚČET 2019 8 000 000      

30 000 000      DOTACE MFČR 2019 30 000 000    

8 013 068         DOTACE KUSK 8 013 068      

40 000 000      ÚV R ČS 40 000 000    

3 000 000         VLASTNÍ PROST EDKY OKOLÍ PAVILONU 3 000 000                      

-                     VLASTNÍ PROST EDKY AULA, VÍCENÁKLADY  zatím nevíme co všechno -                                 

132 000 000    20 560 932                  71 439 068  40 000 000   


		jaroslav.pesice@mnisek.cz
	2019-03-11T16:19:30+0100
	Město Mníšek pod Brdy




